[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  19.09.2016  № 604
307 910 Курская область, сл.Белая
	О внесении изменений в постановление

Администрации Беловского района Курской области от 05.11.2014 года №742 «Об утверждении муниципальной

программы Беловского района  Кур​ской области «Развитие транспорт​ной системы, обеспечение перевоз​ки пассажиров и повышение  безо​пасности дорожного движения в  Беловском районе Курской области в 2015-2020 годах»

В соответствии со ст.78, ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Беловский район» Курской области, утвержденным решением Представительного Собрания Беловского района Курской области от 05.12.2005г. №4/2, решением Представительного собрания Беловского района Курской области от 29.12.2015г. № III – 15/1 «О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Беловского района Курской области «О бюджете муниципального района «Беловский район» на 2016 год», Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Беловского района Курской области от 05.11.2014 года №742 «Об утверждении муниципальной программы Беловского района  Курской области                                                                                                 «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и повышение  безопасности  дорожного движения в  Беловском районе  Курской области в 2015-2020 годах»:  Приложение № 1, Приложение № 4 Приложение № 4.2 и Приложение № 5 изложить в редакции по прилагаемой форме.

       2. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Беловского района Курской области по финансово –экономическим вопросам- начальника управления финансов Звягину Л.И.
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Беловского района
Курской области                                                                        Н.В. Волобуев
Приложение №1 к
муниципальной программе Беловского
 района Курской области "Развитие
транспортной системы, обеспечение
перевозки пассажиров и повышение
безопасности дорожного движения
в Беловском районе Курской области в
2015 - 2020 годах"

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	N/N п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	2003 - 2012 годы
	2013 - 2020 годы
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа Беловского района Курской области " Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Беловском районе Курской области в 2015 - 2020 годах "

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года
	%
	-
	-
	-
	77,0
	77,5
	78,0
	78,5
	79,0
	79,5
	80,0

	2.
	Выполнение рейсов транспортом общего пользования
	%
	-
	-
	на уровне 2012 года

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3.
	Число погибших в дорожно-транспортных происшествиях
	ед.
	-
	-
	-
	3
	3
	3
	2
	2
	2
	2

	Подпрограмма 1 "Развитие сети автомобильных дорог Беловского района Курской области"

	1.
	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования и местного значения на территории Беловского района
	км
	-
	-
	-
	-
	-
	17,4
	20,5
	52,0
	99,5
	112,0

	Объем ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения, всего,
	км
	-
	-
	-
	-
	-
	2,25
	3,5
	5,5
	6,7
	8,5

	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Беловского района Курской области  в результате строительства новых автомобильных дорог, всего
	км
	-
	-
	-
	-
	-
	2,25
	3,5
	5,5
	6,7
	8,5

	2.
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования  местного значения на территории Беловского района, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог, всего
	км
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Беловского района, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог
	км
	-
	-
	-
	-
	-
	2,0
	3,5
	4,0
	5,0
	6,0

	3.
	Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчетного года
	км
	-
	-
	-
	-
	-
	6,5
	16,0
	20,0
	25,0
	30,0

	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям

	км
	-
	-
	-
	-
	-
	1,5
	3,5
	4,0
	5,0
	6,0

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%

к предыдущему году
	-
	-
	-
	-
	-
	2,5
	3,5
	4,5
	10,7
	1,5

	4.
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения
	км
	-
	-
	-
	-
	-
	1,5
	3,0
	5,5
	7,0
	8,0

	5.
	Площадь отремонтированного дорожного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения
	кв. м
	-
	-
	-
	-
	-
	7500
	15000
	27500
	35000
	40000

	6.
	Прирост количества населенных пунктов, обеспеченных постоянной круглогодичной связью с сетью автодорог общего пользования по автомобильным дорогам с твердым покрытием местного значения, всего
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	1
	-

	Количество автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых проведена государственная регистрация права собственности
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	20
	30
	35
	40
	45

Приложение №4 к

муниципальной программе Беловского района

 Курской области "Развитие транспортной

 системы, обеспечение перевозки пассажиров

 и повышение безопасности дорожного движения

 в Беловском районе Курской области

в 2015 - 2020 годах"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Беловского района Курской области "Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Беловском районе Курской области в 2015 - 2020 годах" за счет средств бюджета Беловского района Курской области

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	Итого 2014 - 2020 годы

	Подпрограмма 1
	"Развитие сети автомобильных дорог Беловского района  Курской области"
	Всего:
	х
	x
	0510000
	200
	х
	х
	4643,249
	6250,0
	7250,0
	9850,0
	10750,0
	29878,249

	Основное мероприятие 01
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Управление строительства,                      архитектуры, земельных отношений, муниципального имущества, ТЭК ЖКХ, связи и транспорта  Администрации Беловского района Курской области
	01
	0409
	0511425
	200
	х
	х
	3500,0
	4500,0
	5000,0
	6500,0
	6500,0
	26000,0

	Основное мероприятие 02
	Строительство и (или) реконструкция автомобильных дорог общего местного значения
	Дорожное управление Курской области
	001
	0409
	0511423
	400
	х
	х
	1143,249
	1750,0
	2250,0
	3350,0
	4250,0
	12743,249

Приложение N 4.2

к муниципальной программе Беловского района Курской области"
Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки
пассажиров и повышение безопасности дорожного движения

в Беловском районе Курской области в 2015 - 2020 годах"

СВЕДЕНИЯ

О проектах, направленных на развитие и увеличение пропускной способности сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществляемых в рамках муниципальной программы Беловского района Курской области " Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Беловском районе

Курской области в 2015 - 2020 годах "

	N п/п
	Наименование объектов
	Дата и номер положительного заключения государственной экспертизы проектов
	Срок ввода в эксплуатацию, год
	Мощность по проектно-сметной документации
	Расчетная мощность (протяженность) искусственных сооружений, км
	Стоимость в ценах соответствующих лет

(тыс. рублей)
	Подлежит выполнению до конца строительства
	Объем финансирования, в том числе по годам, тыс. рублей (за исключением проектов, реализованных в 2014 году)

	км
	из них искусственные сооружения, пог. м

	км
	из них искусственные сооружения, пог. м
	остаток стоимости в ценах соответствующих лет

(тыс. рублей)
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 - 2020 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Строительство автомобильной дороги «Белая – Кривицкие Буды»-Новоселовска
	Положительное заключение АУКО "Государственная экспертиза проектов Курской области"
	2016
	2,250
	12,0
	-
	23584,094
	2,250
	12,0
	-
	-
	23584,094
	-
	-

Приложение №5

к муниципальной программе Беловского района

 Курской области "Развитие транспортной системы,

обеспечение перевозки пассажиров и повышение

безопасности дорожного движения в

Беловском районе Курской области в 2015 - 2020 годах"

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Беловского района Курской области, бюджетов поселений Беловского района Курской области и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы Беловского района Курской области "Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Беловском районе Курской области в 2015 - 2020 годах» за счет средств бюджета Беловского района Курской области

	Статус
	Наименование Муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов, тыс. рублей, годы

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1
	"Развитие сети автомобильных дорог Беловском районе Курской области"
	Всего
	0,000
	0,000
	232164,498
	41650

,0
	12750,0
	16550,0
	19250,0

	средства областного бюджета, источником которых является федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	227521,249
	35400,0
	5500,0
	6700,0
	8500,0

	местные бюджеты
	0,000
	0,000
	4643,249
	6250,0
	7250,0
	9850,0
	10750,0

	государственные внебюджетные фонды Российской Федерации
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	территориальные государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	внебюджетные источники
	0
	0
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000